
 

 Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 

 
 

Ζάκυνθος, 24-01-2024 
Αριθ. Πρωτ.: 40 

   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 
Μαριέτττας Μινώτου, Παναγούλα - Τ.Κ. 29100 - Ζάκυνθος 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: 
Μουζάκης Παναγιώτης 

Τηλέφωνα.: 26950-44173, 26950-43699 
Ηλεκτρονική Διεύθυνση: 2lykzaky@sch.gr 

Ιστοσελίδα: https://2lykeiozakynthou.mysch.gr 

 
 

 

Προς: Ταξιδιωτικά Γραφεία 
 
Κοιν.: Διεύθυνση Δ.Ε. Ζακύνθου 

 

 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την οργάνωση εκδρομής μαθητών/τριών της Β’ 

τάξης στα Ιωάννινα» 

Σχετικό: Η υπ’ αριθμ. 20883/ΓΔ4/12-02-2020 Υ.Α. (ΦΕΚ 456/τ. Β’/13-02-2020) 

Παρακαλούμε να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ζακύνθου η παρούσα προκήρυξη 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 2 της υπ’ αριθμ. 20883/ΓΔ4/12-02-2020 Υ.Α. (ΦΕΚ 456/τ. Β’/13-
02-2020). 

Το 2ο Ημερήσιο Γενικό Λύκειο Ζακύνθου καλεί τα ταξιδιωτικά γραφεία που ενδιαφέρονται να 
καταθέσουν στη Διεύθυνση του σχολείου κλειστές προσφορές για την οργάνωση και 
πραγματοποίηση 4ήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής στα Ιωάννινα από Τετάρτη 20 Μαρτίου 2024 έως 
και Σαββάτο 23 Μαρτίου 2024 με τους παρακάτω ειδικότερους όρους και προϋποθέσεις: 

 Προορισμός: Ιωάννινα. 

 Χρονική Διάρκεια: τέσσερις (4) ημέρες 

 Διανυκτερεύσεις: τρεις (3) 

 Αριθμός μαθητών: εκατόν πενήντα πέντε (155) 

 Αριθμός συνοδών εκπαιδευτικών: οκτώ (8) 

 Δωμάτια: Τρίκλινα δωμάτια για τους μαθητές/τριες και μονόκλινα για τους εκπαιδευτικούς (όχι 
ράντζα και όλα σε έναν όροφο αν είναι δυνατό).  

 Μέσα μετακίνησης: λεωφορείο (όχι διώροφο) και πλοίο. Τα λεωφορεία θα πρέπει να είναι 
διαθέσιμα για όλες τις μετακινήσεις. 

 Ξενοδοχείο: Τουλάχιστον 4* κατά προτίμηση στο κέντρο των Ιωαννίνων (θα εκτιμηθεί). 

 Διατροφή: Πρωινό σε μπουφέ και δείπνο. 

 Μετακινήσεις: Σύμφωνα με το πρόγραμμα (στο τέλος του εγγράφου). 

 Ασφάλιση αστικής ευθύνης διοργανωτή εκδρομών και ατομική ταξιδιωτική ασφάλιση 
συμμετεχόντων με κάλυψη ζωής, ατυχήματος, νοσηλείας, ιατροφαρμακευτικών εξόδων και 
ρητή αναγραφή των ημερομηνιών της εκδρομής. (Στην προσφορά να αναφέρονται με 
λεπτομέρεια τα ποσά ασφάλισης και οι παροχές). 

 Υπεύθυνη Δήλωση νομίμου εκπροσώπου του γραφείου ότι διαθέτει ειδικό σήμα λειτουργίας σε 
ισχύ, συνοδευόμενη από φωτοτυπία αυτού. 



 Να αναφέρουν την τιμή ανά μαθητή αλλά και το συνολικό κόστος της εκδρομής. 

 Να υπάρχει πρόβλεψη τιμής για την περίπτωση που ο αριθμός των μαθητών μεταβληθεί είτε 
προς τα πάνω είτε προς τα κάτω. 

Οι προσφορές να κατατεθούν εντός σφραγισμένου φακέλου στη Διεύθυνση του Σχολείου ή μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (κλειδωμένα) έως την Τρίτη 30 Ιανουαρίου 2024 και ώρα 10:00 με 
επισυναπτόμενα τα απαραίτητα δικαιολογητικά πρωτότυπα ή νομίμως επικυρωμένα. 

Το πρακτορείο που θα αναλάβει την εκδρομή θα πρέπει με την υπογραφή της σύμβασης, να 
καταθέσει στο σχολείο την επιβεβαίωση της κράτησης από το ξενοδοχείο που θα επιλεγεί. Σε 
διαφορετική περίπτωση η σύμβαση θα ακυρωθεί. 

Για την επιλογή του ταξιδιωτικού γραφείου θα συνεκτιμηθούν : 

 Το προσφερόμενο ξενοδοχείο (θέση- κατηγορία). 

 Η προσφερόμενη τιμή κατά άτομο. 

 Τα προσφερόμενα λεωφορεία μετακίνησης (παλαιότητα – χωρητικότητα - όχι διώροφο). 

 Οι τυχόν υπάρχουσες συστατικές επιστολές από άλλα σχολεία για το γραφείο. 

 Οι εμπειρίες από προηγούμενη συνεργασία του Σχολείου με το ταξιδιωτικό γραφείο. 

 Θα ληφθεί υπόψη εγγύηση του πρακτορείου ότι όποιο ποσό έχει καταβληθεί από μαθητή που 
λόγω ανωτέρας βίας δεν θα μπορέσει να συμμετάσχει στην εκδρομή, θα του επιστραφεί το 
ποσό που θα έχει καταβάλει είτε ως προκαταβολή είτε ως εξόφληση με μια μικρή κράτηση 
όπως ορίζει το νομικό πλαίσιο. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο Διευθυντής 
 
 
 
 

Μουζάκης Παναγιώτης 
κλ. ΠΕ86 Πληροφορικής 



 

Πρόγραμμα 4ήμερης Εκδρομής στα Ιωάννινα από 20/03 έως 23/03 

 

Ημέρα 1η 

 04:30 Συνάντηση στο λιμάνι δίπλα από τα εκδοτήρια. 

 05:00 Επιβίβαση στο πλοίο. 

 05:30 Αναχώρηση πλοίου για Κυλλήνη. 

 07:00 Άφιξη στο λιμάνι της Κυλλήνης και αναχώρηση για Μεσολόγγι. 

 09:00 Άφιξη στο Μεσολόγγι, επίσκεψη στην Πινακοθήκη και στον Κήπο των Ηρώων. 

 11:30 Αναχώρηση για την Άρτα. 

 13:00 Άφιξη στην Άρτα για γεύμα. 

 16:00 Αναχώρηση για Ιωάννινα (με πιθανή ενδιάμεση στάση στο Μαντείο της Δωδώνης). 

 18:00 Άφιξη στο ξενοδοχείο στα Ιωάννινα, δείπνο στο ξενοδοχείο, ξεκούραση  

 21:00 Βραδινός περίπατος στην πόλη των Ιωαννίνων. 

 

Ημέρα 2η  

 07:30 Πρωινό στο ξενοδοχείο. 

 09:15 Περιήγηση και ξενάγηση στην πόλη των Ιωαννίνων και στη περιοχή Λυγγιάδες. 

 17:00 Επιστροφή στο ξενοδοχείο, ξεκούραση και δείπνο στο ξενοδοχείο. 

 21:00 Βραδινός περίπατος στην πόλη των Ιωαννίνων. 

 

Ημέρα 3η  

 07:30 Πρωινό στο ξενοδοχείο. 

 09:15 Αναχώρηση για την περιοχή του Δυτικού και Κεντρικού Ζαγορίου (Ασπράγγελος – Φορέας 
Διαχείρησης Εθνικών Δρυμών Βίκου, Αώου και Πίνδου, Καλπάκι, Μονοδέντρι, Φαράγγι του 
Βίκου) Κόνιτσα – στάση για φαγητό – επιστροφή στα Ιωάννινα. 

 17:00 Επιστροφή στο ξενοδοχείο, ξεκούραση και δείπνο. 

 21:00 Βραδινός περίπατος στην πόλη των Ιωαννίνων. 

 

Ημέρα 4η  

 07:30 Πρωινό στο ξενοδοχείο. 

 09:00 Αναχώρηση από τα Ιωάννινα – Επίσκεψη στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων. 

 11:30 Αναχώρηση για την Πρέβεζα (με πιθανή ενδιάμεση στάση στον αρχαιολογικό χώρο της 
Νικόπολης). 

 13:30 Άφιξη στην Πρέβεζα, γεύμα. 

 16:00 Αναχώρηση για Κυλλήνη. 

 20:00 Άφιξη στην Κυλλήνη. 

 21:00 Αναχώρηση πλοίου για Ζάκυνθο. 

 22:15 Άφιξη στο λιμάνι της Ζακύνθου (υποδοχή μαθητών από τους γονείς/κηδεμόνες τους).  

 


		2024-01-24T16:19:13+0200




